1. Dieser und der folgende Brief ist einer kleinen Sammlung Wimpfelingischer Handschriften entlehnt, welche, in Quart geschrieben, im Besitze des Herrn Pastor Mönckeberg zu Hamburg sich befindet. 2. L. facile. 3. L. celeberrima. 4. Die letzten Worte werden als Murners von Wolf in der Defensio Germaniae angeführt. 5. So für verba. 6. L. adhuc.

II.

Thome Murner Jac. Wimpelingius Schletstatinus nomine Keisersbergii, in sermonibus faciendis occupatissimi.

Lectis hesterno vesperi literis tuis ad Joannem Keiferspergium, preceptorem meum, datis, cum is miraretur plurimum, quidnam sibi velint scripta tua, quippe qui neque vitam neque personam neque doctrinam, sed neque nomen tuum plane cognouisse sese testabatur, nec in animum suum unquam descendisse de te loqui aut in te inuehere, hominem sibi incognitum, querebat ex me, si ego te nossem? Cum id affirmarem, aiebat literas tuas obscuras intelligentiam suam latere; anne ego eas caperem? Cum legerem et relegerem, inueni eas mihi longe obscuriores, preferentim dum te scribis "institutiones variaſſe in creberrima commoda", et deinde subdis, "quod illa ſint per Keiferspergium te audiente viciata", quod fane in malam partem fonare videtur. Si tu instituta variasti in commoda, ubinam ille viciauit? Ille, inquam, qui omni fere concione persuadere nititur ad omnem legem, in primis diuinam, deinde ad sanctissimas cefareas (quae ex nature fonte procedunt) obſeruandas, utpote in ultimis voluntatibus et testamentis non violandis. Contraque plebiscitum hic emerſit, neminem ultra quinque solidos denariorum in egritudinis lecto legare posse. Adieciſti hec verba: "atque me auctore quascumque ſuper angelorum materia applicationes imaginari glorioſius ſuiſſe edocuifit". Ediſcere parabolam hanc: quid docuit Keiferspergius te auctore? Quae angelorum applicaciones glorioſius imaginari poſſunt? Jacobus ſum, non Edippus.

Postremo ſuſpicaris Keiferspergium toruo eſſe oculo in filios Argentinos. Quis tibi hec falſo ſuggeſſit? Quis magis vnuquam dilexit Joannem Simler, Joannem Rot, Petrum Schottum, viuentes et mortuos? Quis ſincerius amat D. Sebastianum Brant, Joannem Schottum, Joannem Lifiūm, doctorem Augustinenſem, patrem Thomam Lamparter, et reliquos multos hoc vno noſtro Keiferspergio? Et, ni fallor, tu non Argentine, ſed in Ehenheim natus es ex patre olim calciatorum¹⁾ repetiatore, nunc autem cau-

1. L. Calciamentorum.

fidico. Porro quis ardentius desiderat incrementum pubis Argentine? qui vna mecum cupiuit hic institui pro pueris prima rudimenta nactis separatas ab ecclesiis scolas, in quibus triennio aut ad summum quinquennio dociles ephebi fundamenta docerentur omnis latine lingue, epistolarum scribendarum, historiarum, morum et omnis honeste compositionis in versu et prosa. Quippe quibus in paucis annis ex poetis Virgilium aut Baptifam Mantuanum, ex oratoribus Tulium in officiis, ex historicis Salustium et Valerium Maximum plane et perfecte boni preceptores tradere possent. Et quid adolescentie salubrius, etiam si nunquam hanc urbem sit exitura? Si tu liuorem aut odium arguis ex castigatione vitiorum, odio habet omnis maturus pater filios suos, odio habet matrona filias suas, quas castigat; odio habuit Christus Iudeos et tu ipse (cum venia loquor) odio habes Argentinenses, quos heri (et bene) reprehendisti de inferendis auibus et inducendis canibus ad tempa, et quod vxores non solum sperarent in mortem maritorum, sed et ad eam promouendam vota ad limina fanorum emitterent, id quod tibi nonnullas in confessione detexisse affirmasti. Vtinam hoc verbum obticuisses!